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Mpunoxenne N 4

K pacnopsaxeHuto MpaBnTenbcTea
Poccuiickon ®@epepaumm

o7 10 aekabps 2018 r. N 2738-p

NEKAPCTBEHHbIX NMPEMAPATOB, HEOBXOAMMBbIX /17 OKASAHUA

MEAULMHCKOWM NMOMOLLM

I. Ans anTeK (rotoBbIX 1eKapPCTBEHHbIX GOPM,
NPOU3BOACTBEHHbIX, MPOM3BOACTBEHHbIX C MPABOM U3IOTOB/EHUA
acenTUYecKnx JIeKapCTBEHHbIX NPenapaTos)

Koa ATX

AHaTON\O-TepaI'IeBTVIL-leCKO- JleKapcTBeHHble
XMMMNYECKanA KJ'IaCCl/Id)MKaLl,I/IFI npenapatbl
(ATX)

NlekapcTBeHHble GOopMbl

A02

A02B

AO2BA

A02BC

A02BX

A03

AO3A

NULLEBAPUTENbHbIN TPAKT U
obmeH BellecTs

npenapatbl 414 1e4eHnA
3a60/'IeBaHVIV1, CBA3aHHbIX C
HapylweHnem KNCNOTHOCTH

npenapaTbl A5 NeYeHus
A3BEHHOW DONE3HM Keny/iKa U
[BEHaALATMNEPCTHOM KMLWKM U
racTpossodareansHom
pedtoKCHOM BonesHu

6noKkaTOpbl H2-rMcTaMMHOBBIX PAHUTUAMH
peLenTopoB

bamoTnauH

VIHI'l/I6l/ITOpr MPOTOHHOIO HaCoCa oMmenpa3on

Apyrve npenapaTtbl 419 1eYEHUA  BUCMyTa TPUKANUA
A3BEHHOM DONE3HM Kenyaka u - avumuTpaTt
NBEHaALATUMNEPCTHOM KULLKM U
ractpoasodareanbHom

pedntokcHOM HonesHu

npenapaTbl A5 feYeHus
bYHKUMOHANbHbIX HApyLLEHMI
Kenya0YHO-KMLLEYHOTO TPaKTa

npenapatbl 414 1e4eHnA

TabneTku

TabneTku

Kancy/bl
WA TabneTku

TabNeTKn, NoKpbITbIE
naeHoYHOM 0H60104KON



AO3AD

A06

AOBA

AO6AB

A07

AO07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

A0S

AO09A

AO9AA

All

AllG

Al1GA

GYHKUMOHANbHbIX HAapyLWeHNA
¥KeNyJ0YHO-KMLEYHOro TPaKTa

nanaBepuH U ero NPomM3BoAHblE  APOTABEPUH
cnabutenbHble cpeacTsa
cnabutenbHble cpeacTsa

KOHTaKTHble chnabutenbHble oucakoamnn
cpeacTsa

ceHHo3mabl An B

NPOTMBOAMAPENHbIE, KMLLEYHbIE
NPOTMBOBOCMAINTE/bHbIE 1
NPOTMBOMMKPOOHbIE NpenapaTsl

npenaparbl, CHUXKatoLme
MOTOPUKY Kenya04HO-
KMLLIEYHOTO TPAKTa

npenapaTbl, CHUKatoLWMe nonepammg,
MOTOPWKY Kenya0uHO-
KMLWIEYHOro TpaKkTa

NpPOTUBOANAPENHbIE

MMKPOOPTraHN3Mbl
NpoTMBOAMAPEMHbIE buodnaobakTepumm
MWKPOOPTraHM3Mbl bnudnaym

npenapaTbl, CNOCobCTBYOLWME
NULLEBAPEHMIO, BK/KOYASA
bepmeHTHble NpenapaTsl

npenapaTbl, CNOCOOCTBYOLME
NULLEBAPEHMIO, BK/OYASA
bepmeHTHbIe NpenapaTbl

bepmeHTHble NpenapaTsl naHKpeaTuH
BUTAMMHbI

ackopbuHOBas KMcnoTa
(BMTamuH C), BKAtOYas
KOMBMHaLMK C ApYTMMU
cpeacTBammu

ackopburHOBan KMUC/0Ta ackopbuHosasn
(sutammu C) KucaoTa

TabneTkn

CYNMnoO3UTOPUN PEKTAJIbHbIE;
TabnetTku

TabneTkn

Kancynbl
WUNU TabneTku

Kancy/bl AW NOPOLOK ANA
npuema BHyTPb

Kancyabl Nan Tabnetkm

apaxe
WUIN TabneTkn



Cco1

C01D

CO1DA

Co3

CO3A

CO3AA

C03C

CO3CA

C03D

CO3DA

co7

CO7A

CO7AB

Cco8

C08C

CO8CA

cepaevyHo-cocyamncraa Cncrema

npenapaTbl ANs NeYeHns
3aboneBaHnin cepaua

Ba304AMNaTaToOpPbl ANA neveHnA
3aboneBaHui cepaua

OpraHM4YecKkme HUTPaThbl

ANYPETUKM
THa3uaHbIe ANYPETUKM
TMasnapl

"neTnesble" ANYPETUKM
cynbboHammab
KanuiicbeperatoLime ANypPeTUKN

dHTAFOHNCTbI aN1bAOCTEPOHA

beTa-agpeHobiokaTopb
6eTa-aapeHobOKaTOPLI

ceneKkTMBHbIe beTa-
afapeHob10KaTopSI

6J'IOI'(aTOpr KabUMNEBbIX
KaHa/10B

cenekTuBHble 610KaTOPb
Ka/sibLMEBbIX KAHAMOB C

NPenMyLLLECTBEHHbIM AENCTBUEM

Ha COCyapbl

NpPOM3BOAHbIE
AUrMaponupuanHa

nsocopbuaa
AVHUTpaT

nsocopbuaa
MOHOHUTPAT

HUTPOTMUEPUH

TMAapoxXa0poTmnasng

dypocemma,

CMMPOHO1aKTOH

aTeHo/ 101

amnoamnmH

TabneTkn
Kancy/bl

WUIN TabneTku

aspo30/1b UK Crpen
NOABbA3bIYHbLIN
[,031MPOBaAHHbIN;
Tabnetkm

TabneTkun

TabneTku

Kancybl
WA TabneTku

TabneTku

Tabnetku



Co8D

CO8DA

C09

CO9A

CO9AA

CosC

COSCA

C10

C10A

C10AA

GO1

GO1A

GO1AF

HUbEeaUNUH

CeneKkTUBHble BaoKaTopb!
Ka/bLMEBbIX KaHa0B C NPAMbIM
nencTemnem Ha cepaue

NpPou3BOAHbIE BEepanammu
beHnnanknmnammHa

CpeacTBa, AencTByoLmMe Ha
PEHUH-aHTMOTEH3UHOBYHO
cuctemy

NHTMBUTOPLI AN
NHTMBUTOPLI AN KanTonpua
3Hananpwun

aHTArOHUCTbI PELENnTOPOB
AHTMOTEeH3MHa |

AHTAroHMCTbI PeLenTopoB no3apTaH
AHIMMOTEH3MHa |

rmnonannngemmn4yeckmne cpeacrtsa
rmnonnnmuaemmyeckmne cpeacrtea

NHrMbuTopbl TMI-KoA- aTtopBacTaTuH
peayKTasbl

Mo4ernosoBad CUCTEMa U
Mo/10Bble TOPMOHbI

NPOTMBOMMKPOOHbIE NpenapaTsl
M aHTUCENTUKN, MPUMEHAEMbIE B
TMHEKO0rK

NPOTMBOMMKPOOHbIE NpenapaTsl
M @HTUCENTUKK, KpoMe
KOMBMHMPOBaHHbIX MpenapaTos
C [IIOKOKOPTUKOMAAMM

npon3BoaHblE UMM OA30/1a KNOTPMMa30/

TabneTkn

TabneTtku

TabneTku

TabneTkun

TabNeTKN, NOKPbITbie
o0b60n04KOM

Kancynbl,

N TabneTkn, NoKpPbITble
060104KOW,

NN TabNeTKM, NOKPbITble
nJeHo4YHOM 060104KOM

reab Bal'l/IHa/'IbeIlZ,

NN TabneTku BarmHaabHblE,
NN cynnosnTopummn
BarnMHa/sibHblE



HO2

HO2A

HO2AB

JO01

JO1A

JO1AA

JO1B

JO1BA

JO1C

JO1CA

JO1E

JO1EE

rOpMOHa/ibHble NpenapaTsl
CUCTEMHOIO AENCTBUS, KpoMe
NOJI0BbIX FOPMOHOB U
NHCY/IMHOB

KOPTMKOCTEPOM bl CUCTEMHOTO
aencresns

KOPTMKOCTEPOM bl CUCTEMHOTO
nencTemna

TMIOKOKOPTUKOWMAbI TMAOPOKOPTU3OH

AEeKCaMeTa30oH

NPOTMBOMMKPODOHbIE NpenapaThbl
CMCTEMHOrO 1eMCTBUA

aHTM6aKTepMa}'IbeIe npenapartbl
CNCTEMHOTO ,EI,EI‘/JICTBMFI

TETPAUMKANHDI
TeTPaLMKANHDI LLOKCULMKANH
ambeHUKoNbI

xnopambeHnKon

ambeHUKoNbI

HeTa-nakTamHble
aHTl/I6aKTepl/IaJ'Ibele
npenapatbl: NeEHNUNNNNHDI

NEHULMANNHDBI LIMPOKOro
CneKTpa AencTamns

dMOKCHMUNNNNH

amnnumnnnH

cynbdaHnnammnabl 1
TPUMETOMNPUM

KOMBMHMPOBaHHbIEe Npenaparsl
cyNbbaHnNaMma0B u
TPUMETOMNPMMA, BK/OYASA
NPON3BOAHbIE

KO-TPUMOKCa30n

Kpem 4115 Hapy»KHOro
npUMeHeHns
WM Masb A1A HapyXHOro
NpUMeHeHNn

TabneTkun

Kancyabl Nan Tabnetkn

TabneTtku

Kancyabl UAn TabneTky;

NMOPOLWOK ANA NPUroToBaEHNA

CycrneH3un Ans npuema
BHYTPb

TabneTku

CyCneH3na anda npmnema

BHYTPb;
TabneTkn



JOIM

JOIMA

JO2

JO2A

JO2AC

JO5

JO5A

JO5AB

JO5AH

JO5AX

MO01

MO1A

MO1AB

aHTMbaKTepmnanbHble
npenaparbl, NPOM3BOAHbIE
XMHOI0HA

GTOPXMHONOHDI

NPOTUBOrPMOKOBbIE NpenapaThl
CMCTEMHOrO AENCTBUA

npoTMBOrpMbKoBbIe Npenapats!
CMCTEMHOIO AENCTBUA

npomnsBodHble TPMa30o/1a

NPOTUBOBMPYCHbIE NpenapaTbl
CMCTEMHOrO J1eMCTBUA

NPOTMBOBMPYCHbIE NMpenapaTbl
NPSAMOro AeNCTBUA

HYK1€03Mbl U HYKNeoTUIbl,
KpOMe MHIMBUTOPOB 0BpPaTHOM
TPaHCKpUMTasbl

MHIMBUTOPbI HEMPaMUHNAA3bI

npo4ne NPoTMBOBUPYCHbIE
npenapaTbl

KOCTHO-MblLWIEeYHaA CUCTeMa

NPOTMBOBOCMAAUTENbHbIE 1
NpoTMBOPEBMAaTUYECKME
npenapaTbl

HecTepounaHble
NPOTMBOBOCMAAUTENbHbIE 1
NpoTMBOpPEBMAaTUYECKME
npenapaTbl

MPOWN3BOAHbIE YKCYCHO

uMnpodaoKcaLmMH

dnykoHaszon

aunknosump

ocenbrtammsmp

NMWOA30NA3TaHaMM
A, NeHTaHAMOBOW
KMCOTbI

Karouen

ymubeHoBup

anknodeHak

Kanau rnasHble
WUAW Kanau rnasHble 1 yLIHbIE;
Kanau ylHble;

Tabnetkn

Kancynbl

Kpem 418 HapyKHOro
NPUMEHEHUS

NN Masb AN HAPYXKHOTO
NPUMEHEHUS;

Tabnetkn

Kancynbl

Kancynbl

TabneTtku

Kancyabl Nan Tabnetkm

Kan/in rnasHble;



MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

KMCNOTbl U POACTBEHHbIE
coeguHeHun

NPOM3BOAHbIE NPOMMOHOBOA nbynpooeH

KNCNOTbI

HepBHaA CMCTeMa
dHa/IbreTnkn

Apyrmne aHanbretTnkn m
dHTUMNPETUKN

caimumnoBana KMC0Ta U ee

npomnssodHble KMNCNOTa

aHNANAObI napauetTamon

AblXaTe/ibHaA CUCTEMa

npenapaTbl A5 NeYeHus
0BCTPYKTMBHbIX 3ab601EBaHNM
AbIXaTeNbHbIX NyTeln

afpeHeprmnyeckmne cpeacrtea AnAa
NMHraNAUMOHHOrIo BBeaeHNA

ceneKkTuBHbIe beTa 2-
apeHOMUMETMKM

canbbytamon

Apyr1e cpeacTsa Ana aedeHus
0BCTPYKTMBHbIX 3ab01eBaHW
[bIXaTe/IbHbIX NyTen Ann
MHraNAUMOHHOIO BBEAEHMS

TMIOKOKOPTUKOMAbI HbeknomeTasoH

Zpyrue cpescTBa CUCTEMHOMO
[leCTBUA ANA NeYeHns
0BCTPYKTMBHbIX 3ab601EBaHNM
[IbIXaTesIbHbIX NyTeWn

aueTmnncannumnosan

CYNMO3UTOPUM PEKTASIbHbIE;
TabnetTku

Kancy/ibl Uan TabaeTky;
cycneHsua ans npuema
BHYTPb

TabneTkn

CMPON AW CycneH3na ans
npvema BHyTpb;

cupon (ana aeten) uan
cycrneHsua ans npuema
BHYTPb (Ans aeten);
CYNMNo3nUTOPUM PeKTaNbHbIE;
Tabnetkn

asp0o30/b AR UHFaNALMMI
[031MPOBaAHHbIV UK PACTBOP
ONA MHManaumm

a’p030/1b ANA UHFANALMNA
[,03MPOBaHHbIM



RO3DA

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AC

ROB6AX

S01

SO1A

SO1AA

SO1E

SO1EB

SO1ED

KCaHTUHbI aN\VIHOd)M/'I/'Il/IH

NpOTMBOKaLL/IEeBblE NpenapaTbl 1
CpeAacTBa A1 SleYeHms
NpOCTyAHbIX 3a601eBaHMA

OTXapKMBatoLiMe npenapatsbl,
Kpome KOMBUHaLNM C
NPOTUBOKALL/IEBbIMM
cpeacTsamm

MYKONNTNYECKME NpenapaTtbl aueTnnumcTenH

dHTUTUCTaMUWHHbIE CPpeaCTBa
CNCTEMHOTO ,EI,EI‘/JlCTBl/IFI

aHTUIMCTaMMHHbIE CPeACTBa
CMCTEMHOrO 1eMCTBUA

3aMelleHHble 3TUNEHANAaMUNHDI XxnoponmpamunH

apyrmne aHTUrmctamMmHHble nopatagnH
cpeactBa CMCTEMHOTO AGP‘ICTBVIH

opraHbl 4yBCTB

odTasbMONOTMYECKME
npenapaTbl

NPOTMBOMMKPODHbIE NpenapaTsbl
aHTMONOTUKM TETPaLMKANH

NMPOTUBOI/1TayKOMHbIE MNMpenapatbl
n MMoTn4eckme cpeacrtea

napacMMmnaTtoMmMMeTnKn NMMNOKapnnH

beTa-aapeHobA0KATOPbI TUMOION

TabneTkn

rpaHybl A5 NPUTOTOBIEHUS
pacTBoOpa

ON18 NpYemMa BHYTPb UK
MOPOLLOK

[N1A NPUrOTOBAEHUA
pacTBopa

A8 NpYemMa BHYTPb

TabneTku

cupon;

TabneTku

Ma3b rna3Han

Kanan rnasHble

Kanan rnasHble

Il. InAa anTeyHbIX NYHKTOB, anNTeYHbIX KNOCKOB
N MHOMBUAYaNbHbIX NpeAnpUHMMATENEN, UMEIOLMX NTNLLEH3NIO

Ha GapMaLIeBTMYECKYIO AEATENbHOCTb



Koa ATX

AHaTON\O-TepaI'IeBTI/I‘-leCKO- ﬂeKapCTBeHHble
XMMMNYECKaA KﬂaCCMd)I/IKaLLMﬂ npenapartbl
(ATX)

NekapcTBeHHble GopMbl

A02

AO02B

A02BX

AO03

AO3A

AO3AD

A06

AOB6A

AO6AB

AO07

AO07D

NULLEBAPUTENbHbINA TPAKT U
obmeH BellecTs

npenapatbl 414 1e4eHnA
3ab601eBaHNM, CBA3AHHbIX C
HapylweHnem KNCNOTHOCTH

npenapaTbl A1A NeYeHns
A3BEHHOM DONE3HM KeayaKa 1
[IBeHaALATUNEPCTHOM KMLWKM U
racTpossodareansHom
pedtoKcHOM 6onesHu

Apyrve npenapatbl 418 Ie4eHNa  BUCMYyTa TPUKaAmsa
A3BEHHOM DONE3HM Kenyaka u - avumTpaTt
[BEHAALATMNEPCTHOM KMLWKM U
racTpossodareansHom

pedtoKcHOM 6onesHu

npenaparbl 414 Ne4eHnn
bYHKUMOHANbHbIX HApYLIEHWH
KeNY04HO-KULIEYHOTO TPaKTa

npenapaTbl A1A Ne4eHns
GYHKUMOHANbHbIX HAapyLWeHNA
ey J0YHO-KMLIEYHOrO TPaKTa

nanaBepunH 1N ero npon3soaHble  APOTaBEPUH
cnabutenbHble cpeacrtea
cnabutenbHble cpeactea

KOHTaKTHble cnabutenbHble bucakoann
cpefacTBa

CeHHo3uabl A n B

npoTUBOAMApPENHbIE, KULLIEYHbIE
NPOTMBOBOCMAANTENbHbIE 1
NPOTMBOMMKPOOHbIE NpenapaTsl

npenapaTbl, CHUKatoLWMe
MOTOPUKY KeNyA04YHO-
KMLWEYHOro TpaKkTa

TabneTkn, NOKPbITbIE
naeHoYHOM 0H60/104KON

TabneTku

CYNMO3UTOPUM PEKTabHbIE;
TabneTtku

TabneTku



AO7DA

AO7F

AO7FA

A0S

AO09A

AO9AA

All

Al1G

Al11GA

Cco1

C01D

CO1DA

GO1

GO1A

npenapaTbl, CHUXKatOLLME
MOTOPUKY Keaya04HO-
KMLWEYHOro TpakTa

npoTuBoAMapeiHble
MUKPOOPTaHn3Mbl

NpoTMBOAMAPENHbIE
MWKPOOPraHM3Mbl

npenapaTbl, CNOCObCTBYOLWME

NULLEBAPEHNIO, BKtOYASA
bepmeHTHble NpenapaTsbl

npenapaTbl, CNocobCTByOLWME

NuLLEBaPEHMIO, BK/OYASA
bepmeHTHble NpenapaTsl

bepmeHTHble NpenapaTsbl

BUTaMWHbI

ackopbuMHoBasA KMCOTa
(suTamumH C), BKAOYas
KOMOUHaLMK C ApYrMMM
cpeacTsamu

ackopbuHOBas KMc/oTa
(suTamun C)

cepaevyHo-cocyamncraa cncrtema

npenapaTbl ANS NeYeHus
3aboneBaHU cepaua

Ba30AMNAaTATOPbI ANA NevYeHnA

3abonesaHnin cepaua

OpraHM4YecKkme HMTpPaThbl

mo4enosioBad CUCTeEMa U
NMo/10Bble TOPMOHbI

NPOTMBOMMKPODHbIE NpenapaTbl
M @QHTUCENTUKM, MPUMEHAEMbIE B

TMHEeKOoN0rnMun

NPOTMBOMMKPOOHbIE NpenapaTsl

aonepamma

bndnaobaktepmnn
6udnaym

MaHKpeaTuH

ackopbuHoBas
KucaoTa

HUTPOTIMUEPUH

Kancyabl Nan Tabnetkm

Kancy/bl
WAV NOPOLLOK A4 Npuema
BHYTPb

Kancy/bl
WA TabneTku

npaxe
WA TabneTku

cnpen NoAbA3bIYHbIN
[,031POBaAHHbIN



GO1AF

HO2

HO2A

HO2AB

JO5

JO5A

JO5AX

MO01

MO1A

M QHTUCENTMKM, KpOMe
KOMOWHMPOBaHHbIX NpenapaTos
C IIIOKOKOPTMKOMAaMM

nponsBogHblE UMM OA30/1a KNOTPMMaA30/1

rOPMOHa/IbHbIe NpenapaThbl
CUCTEMHOIO AENCTBUS, KpOMe
NO/I0BbIX FOPMOHOB U
MHCYNIMHOB

KOPTUKOCTEPOUAbl CUCTEMHOTO
nencTaus

KOPTMKOCTEPOM bl CUCTEMHOTO
aencrsns

TIIOKOKOPTUKOMNAbI TMAPOKOPTUIOH

NPOTMBOMMKPODHbIE NpenapaTbl
CMCTEMHOrO J1eMCTBUA

NPOTMBOBMPYCHbIE NMpenapaTbl
CMCTEMHOTO AENCTBMSA

NPOTMBOBMPYCHbIE NPenaparthl
NPSIMOTo AeNCTBUSA

npo4ne NPoTUBOBUPYCHbIE MMWOA30ANNSTaHAMM
npenapaTbl [l NeHTaHAMOBOW
KMCAOTbI
Karouen
ymubeHoBup

KOCTHO-MblLWle4YHaA CMcTtema

NPOTMBOBOCMAANTENbHbIE 1
NpoTMBOPEBMATUYECKNE
npenapaTbl

HecTepongHble

refib BarMHa bHbIN,

NN Tabnetku BarmMHa AbHbIE,
NN CynnosnTopummn
BarnMHa/ibHblE

Kpem [/19 Hapy»KHOro
NPUMEHEHUS
NN Masb 4158 HAPYKHOTo
NPUMEHEHUS

Kancynbl

TabneTtku

Kancybl
WA TabneTku



NPOTMBOBOCMA/IUTE/IbHbIE U

NPOTUBOPEBMATMYECKME
npenapartbl
MO1AB  npowu3sBoaHble YKCYCHOW AnKnodeHak Kanau rnasHole;
KMCNOTbl U POACTBEHHbIE CYNno3nTOPUM PeKTasbHbIE;
coeanHeHns TabneTkn
MO1AE  npown3BoAHbIE MPONNOHOBOW noynpodeH Kancynbl
KWMCNOTBI NN TabneTky;
cycneHsua ansa npuema
BHYTPb
N HepBHaA cucrema
NO2 aHaNbreTUKM
NO2B Apyrve aHaNbreTuku n
AHTUMMPETUKM
NO2BA  canuumnosas KMcnoTa 1 ee auetTuacanmumnoBas  Tabnetku
Npou3BOAHbIE Kncaota
NO2BE AHUANAbI napayetamon CYpon WA cycrneHsna ana
npuema BHyTPb;
cupon (ansa geten) uam
cycneHsma ans npuema
BHYTPb (Ans aeten);
CYNMO3UTOPUM PEKTAJIbHbIE;
TabneTkn
R AblXxaTenbHasa cnucrema
RO5 NPOTMBOKaLLAEBbIE MpenapaThl 1
cpeacTBa 4NA NeveHns
NPOCTYAHbIX 3aboneBaHMI
RO5C OTXapKMBatoLme npenaparTsbl,
Kpome KOMBUHALWI C
NPOTUBOKALL/IEBBIMM
cpeacTBamu
RO5CB  mykoauTMYECKMe npenapaTbl auEeTUNLMCTENH rpaHy/ibl 4NA NPUTOTOBIEHUA
pacTBoOpa 418 NpMeMa BHYTPb
WA MNOPOLLOK ANA
NPUrOTOB/IEHNA PaCcTBOPa
ONA NpUema BHYTPb
RO6 AHTUIMCTaMMHHbIE CPeacTBa

CUCTEMHOTO AeNCcTBUA



RO6A

RO6AX

S01

SO1A

SO1AA

aHTUIMCTaMMHHbIE CPeacTBa
CUCTEMHOrO AeNCTBUA

Apyrne aHTUurmnCtaMmHHbIe nopatagnH cnpon anda npmema BHyTpPb;
cpeactBa CMCTEMHOTO ,EI,GVICTBVIH TabneTkn

OpraHbl 4yBCTB

odTasbMOOTMYECKME
npenapaTbl

NPOTMBOMMKPODOHbIE NpenapaTsbl

aHTMOMOTUKM TETPAUNKANH Ma3b rna3Han

PacnopsxceHue lpasumenscmea P® om 10.12.2018 N 2738-p <O6 ymeepiOeHuu nepeyHsa #U3HEHHO
Heobxodumblx U 8axcHelWux 1eKapcmaeHHbIx npenapamos Ha 2019 200, a makxe nepeyHeli
71eKApCMBeHHbIX NPeNapamos 018 MeOUUUHCKO20 NpUMeHeHUs U MUHUMA/16HO020 ACCOpmMUMeHMA
/1eKAPCMBEHHbLIX NPENapamos, Heobxo0UMbIX 018 OKA3AHUA MeOUYUHCKOU NOMOouu>
{KoHcynbomaHxmllntoc}
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